INDICAÇÃO Nº 024/2019                   Cruzeiro do Sul, 02 de setembro de 2019.

 O Vereador abaixo subscrito vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

 Senhor Presidente,

 Solicito à Administração Municipal, através das Secretarias de Estradas e Obras e

Serviços Urbanos, que proceda com o conserto da cabeceira da ponte sobre um córrego na

localidade de Picada Möhler, próximo a Olaria do Senhor Marcos Lenhardt.

 Justifica-se, tendo em vista que, com as chuvas torrenciais, acabou danificando as

cabeceiras, oferecendo risco aos motoristas que trafegam pelo local, e, também, o grande

tráfego de veículos pesados.

 Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

VEREADOR